

FOCUS Moduler A/S

**Vandværksvej 42, Assentoft
8960 Randers SØ**

CVR-nr. 34 47 22 46

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/12 2023

Jens Glavind
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	14
Balance pr. 30. september 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

FOCUS Moduler A/S
Vandværksvej 42, Assentoft
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 34 47 22 46
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jens Glavind, formand
Claus Glud Løgager
Niels Mikael Hald
Carsten Vinther

Direktion

Claus Glud Løgager, direktør
Carsten Vinther, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

FOCUS Moduler producerer, sælger og udlejer pavillon- og modulløsninger til det danske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 7.436.715, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 31.834.399.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		38.953.587	27.426.498
Personaleomkostninger	1	<u>(10.590.137)</u>	<u>(7.038.213)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		28.363.450	20.388.285
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(17.333.044)	(12.746.524)
Andre driftsomkostninger		<u>(15.456)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		11.014.950	7.641.761
Finansielle indtægter	2	39.976	198.736
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.968.376)</u>	<u>(1.234.821)</u>
Resultat før skat		9.086.550	6.605.676
Skat af årets resultat	4	<u>(1.649.835)</u>	<u>(1.488.244)</u>
Årets resultat		<u>7.436.715</u>	<u>5.117.432</u>
 Foreslået udbytte		4.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>3.436.715</u>	<u>2.117.432</u>
		<u>7.436.715</u>	<u>5.117.432</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.882.022	82.435.201
Materielle anlægsaktiver	5	83.882.022	82.435.201
Anlægsaktiver i alt		83.882.022	82.435.201
Råvarer og hjælpematerialer		3.408.730	2.958.521
Varer under fremstilling		3.920.176	12.776.060
Færdigvarer og handelsvarer		0	892.338
Varebeholdninger		7.328.906	16.626.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.590.843	11.142.759
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		557.047	2.223.684
Tilgodehavende moms og afgifter		245.164	667.414
Periodeafgrænsningsposter		67.762	0
Tilgodehavender		9.460.816	14.033.857
Omsætningsaktiver i alt		16.789.722	30.660.776
Aktiver i alt		100.671.744	113.095.977

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		27.334.399	23.897.684
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000.000
Egenkapital		31.834.399	27.397.684
Hensættelse til udskudt skat		5.388.059	4.363.002
Andre hensættelser	7	7.778.873	9.283.743
Hensatte forpligtelser i alt		13.166.932	13.646.745
Andre kreditinstitutter		18.191.895	24.821.286
Leasingforpligtelser		5.353.469	3.844.693
Skyldigt sambeskatningsbidrag		624.778	814.946
Anden gæld		509.695	447.582
Langfristede gældsforpligtelser	8	24.679.837	29.928.507
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	11.688.000	11.150.500
Kreditinstitutter		5.114.766	4.318.698
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.833.886	22.324.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.186.837	2.828.591
Skyldigt sambeskatningsbidrag		814.946	307.274
Anden gæld		3.352.141	1.193.287
Kortfristede gældsforpligtelser		30.990.576	42.123.041
Gældsforpligtelser i alt		55.670.413	72.051.548
Passiver i alt		100.671.744	113.095.977
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	23.897.684	3.000.000	27.397.684
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	3.436.715	4.000.000	7.436.715
Egenkapital 30. september 2023	500.000	27.334.399	4.000.000	31.834.399

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.244.073	13.598.893
Pensioner	2.229.727	1.801.008
Andre omkostninger til social sikring	485.589	426.475
	<u>19.959.389</u>	<u>15.826.376</u>
Overført til produktionslønninger	(9.369.252)	(8.788.163)
	<u>10.590.137</u>	<u>7.038.213</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>34</u>	<u>29</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.637	195.009
Andre finansielle indtægter	21.339	3.727
	<u>39.976</u>	<u>198.736</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	96.502	101.003
Andre finansielle omkostninger	1.871.874	1.133.818
	<u>1.968.376</u>	<u>1.234.821</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	624.778	814.946
Årets udskudte skat	1.207.054	673.298
Regulering af udskudt skat tidligere år	(181.997)	0
	<u>1.649.835</u>	<u>1.488.244</u>
 5 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022		157.525.436
Tilgang i årets løb		26.147.923
Afgang i årets løb		<u>(12.128.673)</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>171.544.686</u>
 Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		75.090.235
Årets nedskrivninger		2.630.722
Årets afskrivninger		14.702.321
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(4.760.614)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		<u>87.662.664</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>83.882.022</u>
 Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>7.294.944</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022		
	kr.	kr.		
6 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	4.410.263	0		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(4.410.263)	0		
	0	0		
7 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. oktober 2022	9.283.743	6.821.924		
Hensat i året	3.773.240	2.719.072		
Anvendt i året	(5.278.110)	(257.253)		
Saldo ultimo 30. september 2023	7.778.873	9.283.743		
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
Inden for 1 år	6.470.607	7.495.399		
Mellem 1 og 5 år	1.308.266	1.788.344		
	7.778.873	9.283.743		
8 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30. september	Afdrag	Restgæld
	2022	2023	næste år	efter 5 år
Andre kreditinstitutter	34.096.286	27.649.895	9.458.000	0
Leasingforpligtelser	5.720.193	7.583.469	2.230.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	814.946	624.778	0	0
Anden gæld	321.187	509.695	0	509.695
	40.952.612	36.367.837	11.688.000	509.695

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor den tilknyttede virksomhed Focus Ejendomme ApS.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for driftsmateriel med en forpligtelse for det kommende år på t.kr. 357 og restforpligtelser på t.kr. 951 pr. 30. september 2023.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet LøVi Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt nom. t.kr. 3.000 i produktionsanlæg og maskiner for gæld til Vækstfonden. Gælden er indfriet.

Til sikkerhed for engagement med selskabets kreditinstitut er tinglyst virksomhedspant med t.kr. 27.600 med pant i simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavn og rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 92.507 pr. 30. september 2023.

Selskabet har stillet betalingsgarantier på t.kr. 2.195 pr. 30. september 2023.

Selskabets kreditinstitut har sikkerhed i leasingaktiver med t.kr. 7.295 pr. 30. september 2023.